
Г 1
О внесении изменений в постановле­
ние администрации города Нижнего 
Новгорода от 13.02.2014 № 353

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде­
ральным законом от 29.12.2012 N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера­
ции», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Ниж­
него Новгорода постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новго­
рода от 13.02.2014 № 353 «О закреплении муниципальных дошкольных образова­
тельных организаций за конкретными территориями города Нижнего Новгорода», 
изложив приложения №№ 1 - 8 в редакции приложений №N9 1 - 8 к настоящему по­
становлению.

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 
(Квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официаль­
ном печатном средстве массовой информации -  газете «День города. Нижний Нов­
город».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новго­
рода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офици­
альном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - теле­
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад­
министрации города Нижнего Новгорода Сачкову Л.А.

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на пра­
воотношения, возникшие с 26 февраля 2020 года.

В.А.Панов

51пост ^

Ж ($ жз



2

Приложение N9 1 
к постановлению администрации 
города
от 17.03.2020 №943 

Муниципальные
образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования, 
закрепленные за территорией Автозаводского района

№
п/п

П олн ое н аи м е н о в ан и е  о рган и зац и и Тер р и то р и я

1. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо вате л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 2 «Б е ре зка»

А в то за во д ско го  рай он а

2. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  3 «К о л о б о к»

3. М ун и ц и п ал ьн о е  а в то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 4»

4. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 7 «Р о д н и чо к»

5. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  11 «П ол ян ка»

6. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 12 « К атю ш а»

7. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 14 «М ал ы ш »

8. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 15»

9. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 16»

10. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  18 « В о л ш еб н и ц а»

11. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 22»

12. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш ко л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  24 «Р ад о сть»

13. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш ко л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  25»

14. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  26»

15. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш ко л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  N9 29»



3

16. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  31 «Л есная сказка»

17. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  N9 34»

18. М ун и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  35»

19. М ун и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 37»

20. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 43 « Зо л уш ка»

21. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  № 44»

22. М ун и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 45»

23. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 55»

24. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 56 «Ко л и б р и »  9

25. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  57»

26. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  59»

27. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  61»

28. М ун и ц и п ал ьн о е  а в то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  N ° 62»

29. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  63 «Терем о к»

30. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский са д  №  63 « Я б л о н ька»

31. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 64»

32. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 65 «Калин ка»

33. М ун и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 70»

34. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  71 « С ем и ц в ети к»

35. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 72»

36. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 73 « С казка»



4

37. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  N9 74 «Р ад уга»

38. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  75 «С ол н ы ш ко »

39. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  77 «Елочка»

40. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 79»

41. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 80 «М а л ен ькая  стран а»

42. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 81»

43. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  84»

44. М ун и ц и п ал ьно е  ав то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 85»

45. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 86 «М а л ю тка»  9

46. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 87 «К а р а м ел ька»

47. М ун и ц и п ал ьно е  а в то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  90  «Д А Н К О »

48. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  91 « К р о ха»

49. М ун и ц и п ал ьно е  а в то н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  94 «К о л осо к»

50. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  95 «А л е н уш ка»

51. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  96 «Л учи к»

52. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  98 «Л ад уш ки »

53. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  101»

54. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский са д  №  102 « С ве тлячо к»

55. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 104»

56. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 105»

57. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 106»



5

58. М ун и ц и п ал ьно е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  107»

59. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  N ° 108»

60. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 109»

6 1 . М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 110»

62. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  111»

63. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  112 « Ж е м чуж и н к а »

64. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  113 «Б е л о чка»

65. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  114 « П о д со л н уш е к »

66. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский са д  №  115 « К о н е к-Го р б ун о к»

67. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етски й  са д  №  116»

68. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  № 117 «У лы б ка »

69. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  118 « Д р уж б а»

70. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  119 «О л е н е н о к»

71. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е ­
ние «Д етски й  са д  №  121»

72. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  122»

73. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  123»

74. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е н и е  
«Ш кола № 145» (д о ш ко л ь н а я  группа)

75. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  149»

76. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  153»

77. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р а зо в а те л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  198»

78. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етски й  сад  №  223»



6

79. М ун и ц и п ал ьно е б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 257»

80. М ун и ц и пально е б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 258»

81. М ун и ц и п ал ьно е б ю д ж е тн о е  д о ш ко л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  № 341»

82. М ун и ц и п ал ьно е б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  429»

83. М ун и ц и п ал ьно е б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ате л ьн о е  уч р е ж д е ­
ние «Д етский сад  №  446»

*>


